БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ЬАУЛЫТС ЬАКЛАУ Х Ш Ш 7  МИНИСТЕРСТВО
МИНИСТРЛЫРЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002
Тукай урамы, 23 йорт, ©фе каламы, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, е-таП: т1пгс1гау@Ьа511ког1о51ап.ги

Бойорок Приказ

«^У» Ц  2016 й « ^ >> 2016 г.

Об утверждении Перечня медицинских организаций
Республики Башкортостан -  клинических баз Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Башкирский государственный медицинский университет

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со статьей 82 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании Российской Федерации», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 30 июня 2016 года №435н
«Об утверждении типовой формы договора об организации практической
подготовки обучающихся, заключаемого между образовательной или научной
организацией и медицинской организацией либо организацией, осуществляющей
производство лекарственных средств, организацией, осуществляющей
производство и изготовление медицинских изделий, аптечной организацией,
судебно-экспертным учреждением или иной организацией, осуществляющей
деятельность в сфере охраны здоровья», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 22 августа 2013 года №585н
«Об утверждении Порядка участия обучающихся по основным
профессиональным образовательным программам в оказании медицинской
помощи гражданам и в фармацевтической деятельности», приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 сентября 2013 года
№620н «Об утверждении Порядка организации и проведения практической
подготовки обучающихся по профессиональным образовательным программам
медицинского образования, фармацевтического образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень медицинских организаций Республики
Башкортостан -  клинических баз федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Башкирский
государственный медицинский университет Министерства здравоохранения
Российской Федерации (далее - ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России)
(Приложение).

2. Руководителям медицинских организаций Республики
Башкортостан -  клинических баз ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,
перечисленных в приложении к настоящему приказу:

2.1. заключить договора с ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,
согласно приказу Минздрава России от 30 июня 2016 г. №435н «Об утверждении
типовой формы договора об организации практической подготовки
обучающихся, заключаемого между образовательной или научной организацией
и медицинской организацией либо организацией, осуществляющей производство
лекарственных средств, организацией, осуществляющей производство
и изготовление медицинских изделий, аптечной организацией, судебно
экспертным учреждением или иной организацией, осуществляющей
деятельность в сфере охраны здоровья»;

2.2. назначить должностные лица медицинской организации,
ответственного за организацию и проведение практической подготовки
обучающихся.

3. Признать утратившим силу приказ Минздрава РБ от 12 февраля
2013 года № 327 «Об утверждении Перечня медицинских организаций
Республики Башкортостан — клинических баз государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
Башкирский государственный медицинский университет Министерства
здравоохранения Российской Федерации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Республики Башкортостан Э.Р. Сыртланову.

Министр А.А. Бакиров

Приложение к
приказу Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан
от « 09 » 2016 года

Перечень
медицинских организаций в Республике

Башкортостан - клинических баз Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Башкирский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

№ п/
п

Наименование
медицинских организаций -
клинической базы

Кафедра ФГБОУ ВО БГМУ
Минздрава России

1. ГБУЗ РБ
Республиканская
клиническая больница
им. Г.Г. Куватова

Терапии и общей врачебной практики с
курсом гериатрии ИДПО
Неврологии с курсами нейрохирургии и
медицинской генетики
Терапии и клинической фармакологии
ИДПО
Оториноларингологии с курсом ИДПО
Терапии и сестринского дела с уходом за
больными
Лабораторной диагностики ИДПО
Патологической анатомии
Неврологии и нейрохирургии ИДПО
Общей хирургии с курсом лучевой
диагностики ИДПО
Урологии и курсом ИДПО
Пропедевтики внутренних болезней с
курсом физиотерапии
Хирургии с курсами эндоскопии и
стационарзамещающих технологий ИДПО
Акушерства и гинекологии ИДПО
Медицинской реабилитации с курсами
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

2. ГБУЗ РБ
Республиканская
клиническая больница
№ 2

Неврологии с курсами нейрохирургии и
медицинской генетики
Неврологии и нейрохирургии ИДПО
Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО
Ортопедической стоматологии

3. ГБУЗ РБ Республиканская
детская клиническая больница

Неврологии с курсами нейрохирургии и
медицинской генетики
Фармакологии № 1 с курсом клинической
фармакологии

Педиатрии ИДПО
Оториноларингологии с курсом ИДПО
Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО
Госпитальной педиатрии
Терапии и сестринского дела с уходом за
больными
Поликлинической и неотложной педиатрии с
курсом ИДПО
Лабораторной диагностики ИДПО
Офтальмологии с курсом ИДПО
Пропедевтики детских болезней
Стоматологии детского возраста
Урологии и курсом ИДПО
Физвоспитания, ЛФК и ВК
Лучевой диагностики и лучевой терапии,
ядерной медицины и радиотерапии с
курсами ИДПО
Детской хирургии с курсом ИДПО
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

4. ГБУЗ РБ Республиканская
клиническая психиатрическая
больница № 1

Психиатрии, наркологии и психотерапии с
курсом ИДПО

5. ГБУЗ РБ Республиканская
станция переливания крови

Скорой помощи и медицины катастроф с
курсами термической травмы и
трансфузиологии ИДПО

6. ГБУЗ РБ Республиканский
клинический госпиталь ветеранов
войн

Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО
Терапии и сестринского дела с уходом за
больными
Медицинской реабилитации, физиотерапии
и курортологии ИДПО БГМУ
Г оспитальной терапии № 1
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

7. ГБУЗ РБ
Республиканский
клинический
противотуберкулезный
диспансер

Фтизиопульмонологии с курсом ИДПО

8. ГБУЗ РБ Республиканский
клинический онкологический
диспансер

Хирургической стоматологии
Терапии и сестринского дела с уходом за
больными
Онкологии с курсами онкологии и
патологической анатомии ИДПО
Акушерства и гинекологии № 3
Лучевой диагностики и лучевой терапии с
курсом ИДПО

9. ГБУЗ РБ Республиканский Поликлинической и неотложной

кардиологический центр педиатрии с курсом ИДПО
Клинической кардиологии ИДПО
Функциональной диагностики ИДПО
Госпитальной хирургии
Пропедевтики детских болезней

10. ГБУЗ РБ Больница скорой
медицинской помощи г. Уфа

Акушерства и гинекологии № 1
Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО
Оториноларингологии с курсом ИДПО
Неврологии и нейрохирургии ИДПО
Лучевой диагностики и лучевой терапии с
курсом ИДПО
Госпитальной терапии №2
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО
Лабораторной диагностики ИДПО
Хирургии с курсами эндоскопии и
стационарзамещающих технологий ИДПО
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

11. ГБУЗ РБ Инфекционная
клиническая больница
№ 4 г. Уфа

Детских инфекционных болезней
Инфекционных болезней с курсом ИДПО

12. ГБУЗ РБ
Республиканский
перинатальный центр

Неврологии с курсами нейрохирургии и
медицинской генетики
Акушерства и гинекологии № 3
Фармакологии № 1 с курсом клинической
фармакологии
Акушерства и гинекологии ИДПО
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО
Г оспитальной педиатрии

13. ГБУЗ Бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства
здравоохранения Республики
Башкортостан

Судебной медицины

14. ГБУЗ РБ Башкирский центр
медицинской профилактики

Общественного здоровья и организации
здравоохранения с курсом ИДПО

15. ГБУЗ РБ Медицинский
информационно-аналитический
центр

Общественного здоровья и организации
здравоохранения с курсом ИДПО

16. ГАУЗ Республиканский
клинический
психотерапевтический центр

Курс психотерапии ИДПО

17. АУЗ Республиканская
стоматологическая поликлиника

Стоматологии общей практики и
челюстно-лицевой хирургии ИДПО

Ортопедической стоматологии
18. ГАУЗ Республиканский кожно

венерологический диспансер №1
Дерматовенерологии с курсами
дерматовенерологии и косметологии ИДПО

19. Г АУЗ Республиканский
врачебно-физкультурный
диспансер

Физвоспитания, ЛФК и ВК
Медицинской реабилитации,
физиотерапии и курортологии ИДПО
БГМУ

20. ГБУЗ РБ Городская клиническая
больница № 3 г. Уфа

Хирургических болезней и новых
технологий с курсом ИДПО
Акушерства и гинекологии № 3

21. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 5 г. Уфа

Неврологии и нейрохирургии ИДПО
Факультетской терапии
Поликлинической терапии с курсом ИДПО

22. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 8 г. Уфа

Терапии и сестринского дела с уходом за
больными
Акушерства и гинекологии №2
Хирургических болезней
Педиатрии ИДПО

23. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 10 г. Уфа

Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО
Офтальмологии с курсом ИДПО

24. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 13 г. Уфа

Оториноларингологии с курсом ИДПО
Медицинской реабилитации, физиотерапии
и курортологии ИДПО БГМУ
Госпитальной терапии №1

25. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 17 г. Уфа

Детской хирургии с курсом ИДПО
Пропедевтики детских болезней
Анестезиологии и реаниматологии с курсом
ИДПО
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО

26. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 18 г. Уфа

Травматологии и ортопедии с курсом
ИДПО
Скорой помощи и медицины катастроф с
курсами термической травмы и
трансфузиологии ИДПО
Общественного здоровья и организации
здравоохранения с курсом ИДПО
Г оспитальной терапии №2
Медицинской реабилитации, физиотерапии
и курортологии ИДПО БГМУ
Эпидемиологии
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

27. ГБУЗ РБ Г ородская клиническая
больница № 21г. Уфа

Фундаментальной и прикладной
микробиологии
Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО

Хирургической стоматологии
Стоматологии и челюстно-лицевой
хирургии ИДПО
Оториноларингологии с курсом ИДПО
Лабораторной диагностики ИДПО
Патологической анатомии
Акушерства и гинекологии № 3
Физвоспитания, ЛФК и ВК
Пропедевтики внутренних болезней с
курсом физиотерапии
Лучевой диагностики и лучевой терапии с
курсом ИДПО
Факультетской хирургии с курсом
колопроктологии
Гигиены труда и профессиональных
болезней
Анестезиологии и реаниматологии с
курсом ИДПО
Эндокринологии
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии ИДПО

28. ГБУЗ РБ
Поликлиника№ 1
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

29. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 2
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

30. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 33
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

31. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 46
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

32. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 47
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

33. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 50
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

34. ГБУЗ РБ
Поликлиника № 51
г. Уфа

Поликлинической терапии с курсом ИДПО

35. ГБУЗ РБ Детская поликлиника
№ 2 г. Уфа

Педиатрии ИДПО

36. ГБУЗ РБ Детская поликлиника
№ 3 г. Уфа

Поликлинической и неотложной педиатрии с
| курсом ИДПО

Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО

37. ГБУЗ РБ Детская поликлиника
№ 5 г. Уфа

Поликлинической и неотложной педиатрии с
курсом ИДПО
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО

38. ГБУЗ РБ Детская поликлиника
№ 6 г. Уфа

Поликлинической и неотложной
педиатрии с курсом ИДПО

39. ГБУЗ РБ Родильный
дом № 3 г. Уфа

Акушерства и гинекологии № 3
Акушерства и гинекологии № 2
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и симуляционным
центром ИДПО

40. ГБУЗ РБ Клинический
родильный дом № 4 г. Уфа

Акушерства и гинекологии №1
Госпитальной педиатрии
Поликлинической и неотложной
педиатрии с курсом ИДПО
Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и
симуляционным центром ИДПО

41. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 1 г. Уфа

Ортопедической стоматологии

42. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 2 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО
Ортопедической стоматологии

43. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 4 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО
Пропедевтики и физиотерапии
стоматологических заболеваний

44. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 5 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО
Ортопедической стоматологии

45. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 6 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО
Ортопедической стоматологии

46. ГБУЗ РБ Стоматологическая
Поликлиника № 8 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО

47. ГБУЗ РБ Детская
стоматологическая поликлиника
№ 3 г. Уфа

Стоматологии детского возраста

48. ГБУЗ РБ Детская
стоматологическая поликлиника
№ 7 г. Уфа

Стоматологии общей практики и челюстно-
лицевой хирургии ИДПО

49. ГБУЗ
Республиканская

Скорой помощи и медицины катастроф с
курсами термической травмы и

станция скорой
медицинской помощи
и медицины катастроф

трансфузиологии ИДПО

50. ГУП Санаторий «Ассы» РБ Медицинской реабилитации, физиотерапии и
курортологии ИДПО БГМУ

51. ГУП Санаторий
«Зеленая роща» РБ

Физвоспитания, ЛФК и ВК
Медицинской реабилитации,
физиотерапии и курортологии ИДПО
БГМУ
Медицинской реабилитации с курсом
нейрохирургии и рефлексотерапии
ИДПО

52. ГУП санаторий
«Красноусольск» РБ

Медицинской реабилитации,
физиотерапии и курортологии ИДПО
БГМУ

53. ГУП санаторий «Танып» РБ Медицинской реабилитации, физиотерапии и
курортологии ИДПО БГМУ

54. ГУП санаторий «Юматово» РБ Медицинской реабилитации, физиотерапии и
курортологии ИДПО БГМУ

55. ГУП санаторий «Янган-Тау» РБ Медицинской реабилитации, физиотерапии и
курортологии ИДПО БГМУ

56. ГУП санаторно-оздоровительный
лагерь Салют

Медицинской реабилитации, физиотерапии и
курортологии ИДПО БГМУ
Лропедевтики детских болезней

57. ГБУЗ РБ Бирская центральная
районная больница

Онкологии с курсами онкологии и
патологической анатомии ИДПО

58. ГБУЗ РБ Клиническая больница
№1 г. Стерлитамак

Хирургии с курсами эндоскопии и
стационарзамещающих технологий ИДПО

59. ГБУЗ РБ Белорецкая центральная
районная клиническая больница

Травматологии и ортопедии с курсом ИДПО

60. ГБУЗ РБ Городская больница №
1 г. Октябрьский

Анестезиологии и реаниматологии с курсом
ИДПО

61. ГБУЗ РБ Месягутовская
центральная районная больница

Общей хирургии с курсом лучевой
диагностики ИДПО

62. ГБУЗ РБ Центральная городская
Больница г. Нефтекамск

Педиатрии ИДПО

63. ГБУЗ РБ Центральная городская
больница г. Сибай

Акушерства и гинекологии ИДПО

64. ГБУЗ РБ Центральная городская
больница г. Кумертау

Неврологии с курсами нейрохирургии и
медицинской генетики